
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

NALEZLI JSME JEŽÍŠE! 

(J 1,19-51) 
Svědectví jedněch je cesta k víře dalších. 

 
 

Jan 1:29-34  Druhého dne spatřil Jan Ježíše, jak jde k němu, a řekl: 

"Hle, beránek Boží, který snímá hřích světa. To je ten, o němž jsem 

řekl: Za mnou přichází někdo větší, neboť byl dříve, než já. Já jsem 

nevěděl, kdo to je, ale přišel jsem křtít vodou proto, aby ho poznal 

Izrael." Jan vydal svědectví: "Spatřil jsem, jak Duch sestoupil jako 

holubice z nebe a zůstal na něm. A já jsem stále nevěděl, kdo to je, 

ale ten, který mě poslal křtít vodou, mi řekl: `Na koho spatříš 

sestupovat Ducha a zůstávat na něm, to je ten, který křtí Duchem 

svatým.´ Já jsem to viděl a dosvědčuji, že toto je Syn Boží." 

 

Otázky pro děti:   

1. Kdo je Jan Křtitel? 

2. Co Jan Křtitel říká o Ježíši? 

3. Jak se Petr dozvěděl o Ježíši? 

 

ÚVOD:  
Pokoj vám, ve jménu Ježíše Krista, Bohem milovaní a vykoupení, 

začali jsme procházet Janovo evangelium, abychom viděli, kdo je 

Ježíš Kristus. A hned úvodní slova nás nenechala na pochybách, kým 

je: On je věčným Slovem, výrazem Boží podstaty, Stvořitelem, 

původcem i cílem stvoření. Ať kdokoliv z lidí dýchá, chodí, přemýšlí, 

to všechno je jen a jen díky Ježíši Kristu. 



 

2 

 

I. VÍRA V KRISTA JE CÍL JANOVA EVANGELIA  
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 1:6-8;  

 
 

II.  BŮH POSÍLÁ JANA KŘTITELE  
a) Jan vydává pokorné svědectví (v. 19) 

 

 

b) Hle, beránek Boží, který snímá hřích světa. (v. 29) 

 

 

c) Křtí Duchem svatým (v. 33) 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Lk 1:5; Lk 1:80; Mt 4:8; Iz 40:3; J 5:35; Mt 11:11; Lk 11:11; J 8:39; 1Tm 4:10; Mt 

3:7-8;  

 

 

III.  OD SVĚDECTVÍ K VÍŘE (V. 37-51) 
 

 

Biblické odkazy:  

� 1S 16:13; Lv 6:15; Ž 105:15; Iz 55:11; Lk 24:27; 1P 1:10-12; Ko 2:17; Mt 2:4-5; J 

5:39; Gn 32:29;   



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

 

 

   

OPICE, MELOUN, KANYLA, 

MASÁK, KNIHA, PUZZLE, ÚLOHA, 

JEANS, ROZPTYL, FIAKR, BRZDA, 

PRSTY, BEATA, STÁDA, KONTO, 

VOSÍK, EMISE, OPUKA, OPTIK, 

BOMBA, ŠERPA, BRÁCHA, PORUČÍK, 

PACKA, DACAN, ŠPÍŽE, OPIUM, 

BUSTY, OBTAH, PLUIE, UREUS, 

ASIAT, MÍCHAČE, HAUSBÓT, ŽOLÍK, 

SESLE, VÍZUM 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

12. února 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Vedení Jonáš Petrák, Ž 1, kázání Pavel 

Borovanský, Večeře Páně a písně Jan Suchý 

 

 

Etiopie: Mladé křesťanky propuštěny „v dobrém zdravotním stavu“ 

Čtyři etiopské mladé křesťanky, se kterými proběhlo loni v září první soudní 

přelíčení, byly 22. prosince propuštěny na svobodu a údajně se nacházejí v dobrém 

zdravotním stavu. Přestože tři z nich byly nezletilé, všechny byly v listopadu 

shledány vinnými z trestného činu „podněcování náboženského násilí“ – jen proto, 

že rozdávaly křesťanskou literaturu. 

  

Gifti (14), Mihiret (14), Eden (15) a Debora (18) si odpykaly měsíc odnětí svobody 

ve velké věznici v Gelemiso ve společnosti kriminálníků. Křesťanky v době zatčení 

rozdávaly knihy ve východoetiopském Babile, nedaleko od čtvrtého 

nejposvátnějšího islámského města, Hararu. 

  

Podle názoru místních radikálních muslimů rozdávaná publikace hanobila islám. 

Rozlícení její distribucí 19. září podnikli útok na modlitebnu společenství 

Protestant Meserete Kristos Church v Babile a iniciovali tak sled událostí, který 

skončil zatčením a usvědčením čtveřice mladých křesťanek. 

 

 

 

 

Z jeho rozhodnutí jsme se znovu zrodili slovem pravdy, abychom byli 

jakoby první sklizní jeho stvoření.  

Jakubův 1:18   


